O referido termo aditivo tem por objeto a renovação de prazo e valor contratual, visando assegurar a

continuidade da contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustível para a Secretaria de

Educação do Município de Pastos Bons/MA, com vigência de 17 de fevereiro de 2026 a 17 de fevereiro de 2027,

mantendo-se o valor global de R$ 498.768,66 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e oito

reais e sessenta e seis centavos) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhe a manifestação formai de Interesse como Termo de

Aceite e documentação fiscal da empresa, no prazo máximo de 24 horas, para fins de prosseguimento dos

[...]

2025004/2025

OBJETO CONTRATUAL

2» TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO 056/2025 QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA

Rí»

L0

VALOR CONTRATUAL

R$ 498.768,66 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis

centavos)
$

VIGêNQAS CONTRATUAL

INICIAL: 17de Fevereiro de 2026

FINAL: 17 de Fevereiro de 2027
LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ns 06.080.638/0001*66

AV Amélia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

Processo Administrativo n9 2025004/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico ns 006/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nS 06.080.638/0001-66, CONTRATADO: DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR

Ê CIA LTDA, CNPJ n« 06.166.656/0004-08. Vetor Gfobel: RS 436.452.40 (quatrocentos e
trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência

Inicial: 17 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 17 de Fevereiro de 2027. VALBEA PEREIRA

DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 16 de Fevereiro de 2026.

FOLHAS.

PROC. N

ERRATA - EXTRATO DO 1» ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 056/202S,
assinado em 16/02/2026. Onde lê-se: "Valor Global: RS 436.452,40 (quatrocentos e trinta

e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)" leia-se "Valor

Global; R$ 498.768,66 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e oito

reais e sessenta e seis centavos)". Onde lê-se: "16 de fevereiro de 2025" leia-se "16 de

fevereiro de 2026". Onde lê-se "16/02/2025" leia-se "16/02/2026", passando a vigorar
assim;

RUSRICA

"EXTRATO DO !« ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N« 056/2025, assinado em

[...]

Furtdamemação Legal: Lei Federal rp 8.666/1393. CONTRATANTE: Seaetaria Municipal
de Assistência Social, CNPJ rP 16.816659/0001-43, CONTRATADO: MARINALVA PEREIRA DA

SILVA, CNPJ rP 376.290.773-00. Vaiar Mensal: R$4.000,00 (quatro mil re»). Valor Global:

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Vigência Imcial; 11 de Fevereiro de 2026. Vigénda Fin^:
10 de Fevereiro de 2027. Mareia Barbalho Teixeira Régo • Secretária Munic. /Vss. Social. Pastos

Bons - MA, U de Fevereiro de 2026. rr
EXTRATO DE ADITIVO

à

rr
EXTRATO OE TERMO ADITIVO EXTRATO OO 1“ ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 064/2025, /VSSINADO EM